
 

 

Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  

E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

DETERMINA AVVIO INDAGINE ESPLORATIVA MEDIANTE RICHIESTA DI PREVENTIVI, PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LG. N. 50/2016, avente ad 

oggetto: Fornitura Servizio Noleggio trasporto visita guidata Fattoria Didattica “La Collina Incantata” 22 e 30 Ottobre 

2019. 

 
PON Potenziamento  delle competenze di cittadinanza globale” -Avviso pubblico  Prot. n.AOODGEFID/3340 del 23/03/2017. 

Progetto “Gaia i colori del futuro”  Cod. 10.2.5A- FSEPON-UM-2018-68-CUP I47I17000280006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico Prot. n.AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 Progetto “Gaia i colori del futuro”. 

MODULO – “L’Educazione…vien mangiando” 

CIG: Z0F2A19810 

 

VISTO  il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129. Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile  

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTO   il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 approvato da parte del Consiglio d’Istituto in 

data 14/03/2019-Delibera n.212-Verbale n. 140;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 come modificato e integrato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56;  

CONSIDERATE le linee guida ANAC n. 4;  

RITENUTO   congruo, utile, vantaggioso e conveniente, per FORNITURA/SERVIZIO in oggetto esperire una procedura 

di affidamento diretto, ai sensi art. 36, comma 2, lett.a)  D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, a seguito di una indagine 

esplorativa informale effettuata mediante richiesta di preventivi a mezzo mail 

 

DETERMINA 

Art. 1 

L’avvio INDAGINE ESPLORATIVA MEDIANTE RICHIESTA DI PREVENTIVI, per la procedura di affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per la fornitura in oggetto 

 

Art.2 

Gli operatori economici dovranno far pervenire la propria offerta 

-a mezzo PEC/Posta Ordinaria all’indirizzo e-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it   

 

Art.3 

Il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art.95 del D.Lgs. 50/2016. La fornitura sarà aggiudicata 

anche in presenza di un solo preventivo ricevuto, purché ritenuto valido e congruente con la richiesta previo accertamento 

sussistenza requisiti previsti dalla normativa richiesta. L’istituzione scolastica si riserva la facoltà di non procedere 

all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente, idonea o troppo onerosa; 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato Responsabile Unico 

del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo;  

 

Art. 5 

Di pubblicare copia della presente determinazione All’Albo on line Amministrazione trasparente 

 

condizione necessaria per l’acquisizione dei preventivi è la compilazione dei modelli allegati alla richiesta di preventivo. Le 

dichiarazioni acquisite agli atti avranno validità temporale di cui alla normativa vigente. 

All. 1 – Allegato a) – Istanza di partecipazione; 

All. 2 – Allegato b) – Dichiarazione di cui agli artt. 80-83 D. Lgs. 50/2016 resa  ai sensi artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000; 

All. 3 – Allegato d) – Dichiarazione di Offerta Economica; 

All. 4 – Dichiarazione sostitutiva Tracciabilità dei flussi finanziari 

All. 5 – Copia del documento di Identità 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007626 - 09/10/2019 - B.32g - U
tree00400x - DETERMINE - 0000073 - 09/10/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/

		2019-10-09T17:36:09+0200
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




